prin. ¶ 2º nō q̄ illud generale dicitur exemplificat̄ quan-
do iudex facit transgressionem s̄ pena pecuniaria seu bono-
rum ad penā corporales que relegatō est pena que corpori
inest et quilibet pena corporalis ē maior qualibet pecunia-
ria. vt. j. de penis. l. in fuorū. §. si. ¶ 3º nō q̄ quando iudex
grauat reum i maiori pena pecuniaria p̄ hoc non tollitur in
fama. ex quo collige q̄ ad hoc vt tollat̄ infamia grauius
debet inesse persone q̄ grauiamen circa p̄mouium non cō-
seruat famā ita dicit hic tex. nō. ¶ Quarto nō q̄ quando iu-
dex loco penę pecuniarie applicat̄ parti d̄sgreditur ad pe-
nam corporalem q̄ tūc infamia cessat. ¶ 5º ex hīs omnib⁹
collige q̄ in criminalibus. et etiā in ciuilib⁹ penis que suūt
originem ex maleficio iudex h̄ potestatem mirabilez. q̄ cā
cognita p̄c. l. transgredi. vt p̄ in verbo vltra legē. et potest
vnam penā fiscalē cōmutare in aliā penam fiscalē alteri⁹ ge-
neris. Item p̄c. priuatiā penam cōmutare in penā fiscalē. n
vt. pena dupli in ietū fustum vt hoc in fine. Item p̄c. iura
re penā pecuniariā in aliā pecuniariā ut v̄ q̄ facit ex arbi-
trio sibi cōcessō p̄ hunc. §. et per legem hodie. j. de penis. et
. l. et si p̄l. d. n. et q̄ factū valeat iudicis leges trans-
gredientis partē hic ex verbo onerant. et ex verbo onerant̄.
¶ Juxta hoc nō q̄ triplex est excessus modi i illa materia
primo modo excessus de pena pecuniaria ad corporales. 2º
s̄ pena pecuniaria ad pecuniariā. 3º modo s̄ pena corpora-
li ad corporalem et q̄tum ad famā idem operat̄ occasias
et excessus. q̄ vtrobiq̄ iudex videt̄ potius p̄cedere ex suo
offitio q̄ ex dispositōne legali et vt potius eligat̄ viam ar-
bitrii quā viam iuris et ideo s̄tia sua non infamat quod ē nō
dignum. ¶ In vno nō differentia est v̄z iudex augeat vel
minuat. q̄ vbi iudex augs̄ fama consuetur illesa sine iudex
hoc fecerit cum cā sine nō sed vbi iudex minuit q̄ iudex
hoc fecerit cum cā. puta rōne qualitatis que h̄at minuire
delictum vel rōne persone miseratione digni vt p̄ per ratō-
nem glo. et hanc differentia p̄nit glo. j. de penis. l. in fuorū
§. qui ex cā. et in l. et si seuerior. et ille videt̄ verus intellect⁹
huius materie. ¶ Op. dicit̄ hic q̄ iudex q̄ debuit imponere
penā pecuniariā imponendo penā corporalem fecit vltra le-
gem certe lex videtur velle h̄rum. §. q̄ plures penę obēant
imponi. vnde videt̄ oblat̄. l. de epi. audi. l. nemo secūda.
s̄ in illa. l. nemo delicti qualitas et legis dispositō regrebat
penam pluriū penarum hic aut̄ erat ceterminata p̄ legem
solum vna pena. et sic nō oblat̄. ¶ Juxta hoc vniu exami-
nandum incidenter quādo plures penę imponunt̄ p̄ l. rōne
eiusdem delicti. vtrum iste penę concurrat in origine tātum
an vero in cōdēnatione et executione v̄. def̄ q̄ concurrant
tū in origine. vt. j. de accusa. l. sententia cōsūt. ¶ Contra q̄ cō-
currant in executione videt̄ tex. in dicta. l. nemo et. l. de sac-
fan. et. l. nemo maritus. et. l. de sepul. viol. l. qui sepulera.
biculter dicit̄ hic iaco. bu. q̄ quādoq̄ p̄ crimine nō inuenit̄
n̄ vna pena taxata tunc solum vna pena est imponēda. et si
iudex imponit̄ aliā illa alia pena non accumulatur p̄tine sed
subrogat̄ in locum eius vt i nostro. §. q̄ vna n̄ pena obē-
mus esse cōtenti ar. j. de verb. ob. l. huiusmodi sup̄ vbi dicit̄
vicit̄ tex. q̄ debemus esse cōtenti pena legali Interdū aut̄
imponunt̄ plures penę tunc dicit̄ iaco. q̄ si q̄dem iponunt̄
p̄ eandem. l. omnes concurrunt in origine et effectu n̄. l. loq̄
alternatiue. vt dicta. l. nemo aut̄ imponunt̄ p̄ diuersas leges
tūc vna n̄ pena debemus esse cōtenti. vt de i. l. sententia. et
B in penis criminalib⁹. In ciuilib⁹ aut̄ refert̄ aut̄ ciuili⁹ pe-
na redacta ē ad instar criminalis vt q̄ tendit̄ ad vindictam
et idem q̄ in criminali. vt j. de iniurijs. l. q̄ sententia. et tunc
nō est dubiū de concursu i origine sed etiā in effectu concur-
runt quoniam est plus i vna q̄ in altera vt plene nō instat̄ si q̄
dicit̄. pau. se. di. §. si. distinctio i de pluri et p̄tentione h̄z locū
in meo ciuilib⁹ penis nō in criminalibus vel q̄st̄ criminali-
bus quod ē nō. et facit ad nō. l. de testi. l. nullum p̄ cy. Ad v̄
et dominus bar. addit̄ vnam verbū q̄ dicit̄ q̄ tunc plures
penę criminales non cōcurrant in executione respectu eiusdē

delicti quando vtraque venit imponēda per iudicem sed
quando vna venit imponēda per iudicem alia per i. tunc
concurrunt vt nō in de i. nemo maritus. et est bonū dicit̄.
Tu adde alia duo p̄ q̄ dicit̄. d. Ja. in diuersis legibus est
verum quādo vtraq̄ lex est sp̄alis. sed quādo vna ē ḡn̄alis
altera sp̄alis an i penis pena sp̄alis deroget sp̄ali dicit̄ vt nō.
cy. in dicta. l. q̄ sepulchra et p̄ modernos. j. de penis. l. sententia
legum. Item adde q̄ rōne plurium q̄litarum. interdū auge-
tur effectus et fit duplicatō et replicatō penę secundū ma-
nerum q̄litarū habito semp̄ respectu ad s̄m principale q̄
pena principalis diuincat̄ accessorias. sed vna accessoria nō
diuincat̄ aliā accessoria. q̄ accessorium regulat̄ a principa-
li nō accessorium ab accessorio et hoc tūc etiā cy. in de i. l.
q̄ sepulchra. ¶ Juxta hoc incidit̄ quero quādo reperunt̄
plures penę vtrum sit i arbitrio rei eligere an sit i arbitrio
iudicis imponere. rideo vbi nulla specificat̄ nō est dubiū
q̄ iudex h̄z arbitrium vt in l. i. §. expillatores. j. de et. et
expilla. et de pen. di. l. c. mensurā. sed vbi inueniunt̄ plures
penę specificat̄ tunc refert̄ q̄ quādoq̄ non cadit̄ electō s̄
quādo q̄ iponunt̄ copulatiue tunc q̄ non p̄cedit̄ q̄ non
est altera eligēda sed vtraq̄ imponēda vt de i. nemo de
epi. au. quādoq̄ reperit̄ alternatiua in penis tūc in criminali
eligit̄ iudex in cuius elligit̄ reus. l. de fuis fugi. l. si fugiunt̄
de iure do. l. plerumq̄. §. si. interdū nō ē alternatiua sed so-
luta tunc si abē penę veniunt̄ ex eadem. l. tūc soluta accipit̄
q̄ conuncta. vt. j. de verbo. sig. l. sepe si vero sunt diuersi. le-
ges tunc non accipit̄ soluta p̄ conuncta q̄ penę nō veniunt̄
eadem. l. et ideo vna tātum est imponēda. vt de i. l. sententia.
illa que magis est cōsonis processui. ar. j. de penis. l. si pes-
ses et hoc quo ad p̄mum h̄rum. ¶ 2º opp. dicit̄ hic q̄ iudex
transgreditur leges. h̄ hoc iudex non potest facere sic p̄o
iudex nō potest cōdēnare i alio quā sit p̄tentiū et si alio
condēnat̄ ip̄o iure non valet̄ cōdēnare. vt. l. de fidei. j.
li. l. si. j. cōt. diu. l. vt fundus. j. si pars here. pe. l. non possi-
mus. cum ergo penitio et libellus debet̄ esse formatus sc̄i-
dam legem alias esset̄ ineptus. vt in. l. i. §. de officio i. l. ff.
ergo iudex non potest transgredi legem. quia transgredere
reut̄ libellum et p̄tentionem apte conceptam glosa non re-
spondet̄ sed exclamat̄ et dicit̄ quod illud est mirabile. quā-
dam dixerunt̄ fatendo contrarium. scilicet q̄ seueritas ē nul-
la sed isti falsū dicit̄ q̄ si sententia esset̄ nulla nullū pareret̄ ef-
fectum nec induceret̄ tacitam dispensationē super fama q̄
est contra legem. vt. j. d. iniurio te. l. si quis filio. §. sed et
si quis. et ar. l. ne de sta. de func. l. si pater. p̄terea ista ex-
pelle dicit̄ hic q̄ s̄tia valet̄ in verbo onerant̄ et in v̄bo on-
erant̄ sententia tunc que nulla est ip̄o iure non dicit̄ conti-
nere grauiamen vt nō in l. i. si iudex. j. de var. et extors. et.
et ideo hoc so. est falsa qual̄ ergo responderem⁹ ad contra-
riū aduerte p̄ intellectu huius puncti incidit̄ sermo nes
questiones p̄ est vtrum in criminali iudex possit̄ egredi na-
turam libelli recte cōcepti et biculter iste tex. dicit̄ q̄ sic et ē
ratio q̄ habet̄ arbitrium per. l. hodie. de penis. et hoc patet̄
q̄ ratio casuū emegit̄. an iudex potest̄ l. transgredi in h̄is
in quibus suū arbitrium v̄t̄ sed cōtra hoc op. iudex in
tat̄ seruare leges. vt extra de iurif. et. venic̄ et in aucto-
ritat̄. quod preta. ab h̄is per totū et 30 si transgredim̄ le-
gem est p̄tentiū et sic infamis vnde nō debet̄ sententia sua va-
lere ip̄o iure. vt nō. §. et. l. i. miles responderet̄ Innoc. q̄ non
videt̄ perit̄ ille qui auctoritate legis v̄t̄ arbitrio sibi cō-
cesso ita nō Innoc. extra de cōsuet. u. c. cognoscētes. vbi om-
nino videt̄. p̄terea licet̄ esset̄ perit̄ et infamis tamen va-
let̄ sententia sua q̄ per hoc nō deponit̄ officiu dōnce s̄tialē
p̄tentiū ita nō Innoc. extra de accus. et. qual̄ et quādo in
3º columna quod est nō. ¶ Juxta hoc incidit̄ quero v̄t̄
hoc habeat̄ locum in penis statutorū quod iudex possit̄ st̄ta-
ta egredi dicit̄ bar. q̄ se causa subsistente tamen nihil allegat̄
sed ego allego hanc rationē q̄ sicut minister alterius ex cā po-
test̄ recedere a mandato dñi. Ita iudex qui est minister i.

prata quia redibitio tenetur sub natura actionis quanto mi-
noris secundum bar. et hanc opinionem tenent in civili quia qualitas in-
terprata astringit actorem et iudicem. sed in criminali licet qua-
litas astringat eam non tamen astringit iudicem quo ad of-
ficium et impium istius. §. quod est non dignus. ¶ 3^o restat
videre quomodo iudex pro pena pecuniaria que debet per posse
transgredi ad penam corporalem per hoc enim videtur aufer-
re ius penis quod est impossibile nisi de penis voluntate proce-
dat ut. j. de furtis. l. interdum. §. qui furem. factum enim
pretonis iuri derogare non debet ut. de trans. l. cum hij. §.
si pretor. l. i. §. i. de feriis. respondet hoc quod istud debet
intelligi causa suggerente. puta quod fur non erat solvendo unde
iudex ex officio suo commutat penam. ut. j. de iniurijs. sed si
vult. §. sed si au. et. j. de admini. tu. l. actus de sepul. no. l.
si. cum si. et poterit pronuntiare hoc modo quod tanto te in tan-
ta pena pecuniaria. et si. talem diem tu non solueris iubeo
te fustigari. et quod sic possit fieri presuppone text. j. de termino
anno. l. agraria fm. gual. et secundum hoc sententia iudicis est communi-
libello in partem condemnat in penis. sed excedit libellum in
quantum imponit aliam penam in defectum solutionis quod est
notandum adde iuxta predicta quod non. archid. xvij. di. pp-
ter. et. l. dist. c. si quis de ministris. ¶ Quero iuxta predicta
quando iudex imungat penam. unde debet apponere causam
imungatis et si non apponit ut suppleat per. l. q. sine iudicis
absent. Et idem quero si iudex non imungat penam ratione quali-
tatis. sed ratione alterius cause seu accidentis puta ratione nimie
tuentatis vel nimie senectutis. quia nimis senes revertuntur
quodammodo ad senium puerille sicut dicit odofredus de
bul. qui adeo senit quod iudebat ad palacrum cum pueris. et ex
quod in penis corporalis nimis est agendum cum in senibus sine
sine pene instatante sine successine de peni. di. l. misericordiaz
cum simi. Circa hoc dicit. v. J. a. b. u. m. l. i. §. agnomine. §. c.
sic quod interdum iudex vult minuire penam ultra quod est effe-
ctus sine simpli prolate. tunc debet annexere eam ut. l. in sena-
tis. §. i. de iure si. l. de iudi. l. pperandum. §. illo interdum
vult aggravare penam vel condemnationem ultra quod est effe-
ctus sine simpli plate et tunc idem quod debet inferi eam ad aggra-
uandam ut in deo. §. agnomine. nam ubi eam non inferitur leuio-
eum electa videtur. ut non. j. de suspic. tu. l. enim. interdum enim iu-
dex non intendit ultra quod imponit effectus sine simplicitate p-
late tunc non est necesse quod exprimat causa nec vult iudex sa-
no consilio si se restringit ad unam eam. ut extra de re iudi. c.
sicut nobis et de excep. tu. l. q. testamento. Tu adde quod iudex
astringat se ad unam rationem. tamen sententia potest iustificari ex alia
vult modo constet ex gestis. ut. j. q. cum eo. l. si. et ar. j. de ap-
l. scio. Alij dicit quod in absolutoria sententia requiritur causa nisi
in condemnatione. ut. j. de excep. tu. l. si ad exhiberi. et. l.
si testis de verbo. ob. l. q. rome. §. duo fratres. non quod condemna-
toria non potest ferri ubi ex una causa. inempta. sed absolutio-
ria potest ferri ex pluribus causis. quia non probatur vult quod non vult
quod est penam. ut. j. de condic. inde. l. iulianus. Similiter
in reali possunt esse plures cause vel quod reus non potest vel quod
actor non est dominus. et ideo oportet quod iudex in absoluto astra-
nuat certam eam alias sententia vult incerta et sine causa. ita nec iudex
eum. abs sententia videtur incerta et sine causa et sicut sup. non vult eam
effectus sine causa ita nec iudicium vel sententia. ut. j. de excep. doli.
l. i. §. circa. ¶ Illorum opinio non est vera per. e. sicut nobis
de re iudi. et ideo tunc dicit quod aut loquimur an sit necessaria iusti-
ficatio per eam quo ad sententiam sine et dico quod non est necessa-
ria causa. quia vult sententia diffinitiva etiam sine cause inferione presu-
mitur enim per sententia diffinitiva quod sit lata ex iusta causa. ut extra de
remun. c. in pntia et non. j. de iur. l. heronius. §. gaya. per In-
no. de eo quod far. or. succ. c. innotuit aut loquimur quo ad ius-
tandam reum cui est minorata pena et dico si causa subest quod sub
esse presumit non sit expressa in sententia quod releuat a pena le-
gali per penam arbitrariam ut non. l. de testi. l. nullum. et ar. q. p-
uisio hominis facit cessare presumptionem legalem. l. de pac. q-
non. l. si. et glo. j. de ver. ob. l. qui rome. §. flautas bermos. j.

ob. j. de re iudi. l. iij. §. si quis condemnatus. quia ubi loquitur in
beneficio dato a. l. non in pena. Item supplet i. lex circa acced-
sonum. s. tempus non circa principale. unde bene fatere per
illum rex. si statum dicit sic quod si homicida non soluerit mille
j. mensum decapitet. et iudex dicit in sententia si non soluerit. j. de
cem dies decapitet. nec infuit eam quare reformavit delatio-
nem legalem non debet decapitari nisi demum elapsio mense. quia
beneficium temporis supplet a. l. et iste est casus in. §. si quis
condemnatus. aut loquimur quo ad ipsum iudicem vult facere
litam suam augendo vel minuendo. dico quod si causa est inserta vel
non inserta. tunc ex actis patet iudex non facit litam suam. quia vult
tur arbitrio in causa concessa. si autem ex actis non appareat
causa tunc non presumitur per iudicem. quo ad ipsum iudicem execu-
tionem. unde dicit glo. or. q. quod iudex supplet ex officio iudicem
bit et probatio causa ista est glo. or. xxx. v. vltima. c. iudicantem. et
hec dea sunt de fo contrario. ¶ Denique ad tertium. dicitur
hic quod iudex imponit penam ultra legem. contra hoc op. quod pe-
ne impositio non est iudicis potestate sed facti examinatio
sic ita dicit text. j. ad turpil. l. i. §. calumniationibus. nam ex quo
lex ostendit penam non est recedendum a diffinitio de legali. vult
dicit aristo. in primo rethoricarum quod expedit recte postea le-
ge omnia determinare ipsa. et pauca similia de iudicem iudicem
tibus. quod ergo est a lege determinatum non est iudicis com-
missum sed preceptum. ad illud quod dicitur quod impositio pene non
est in potestate iudicis. respondet glo. quod debet intelligi nisi iudex
in ipsa sententia commutat penam legale in aliam penam. nam hoc potest
debet eam suggerente. unde lex hinc linatur per hunc. §. vult
aliter responde ad formam argumenti sic pene impositio non
est in potestate iudicis verum est considerata mera non accusatio-
nis inemptate. sed considerato officio iudicis tunc est commu-
tatio pene in eius arbitrio et ita loquitur. hoc tamen debet fieri re-
pore sine non post sententiam. quia sententia simpliciter lata includeret pe-
nam legale. et non potest postea mutari deo. §. calumniationibus
ista est mens glo. ¶ Iuxta hoc quero primo pone quod iudex con-
demnavit in certam vult ex forma statuti debebat condemnare in
centenis. tamen in sententia sine apposuit illam clausulam. quod si sententia
sententia esset lata preter vel per formam statuti quod intelligat redire
ta ad formam statuti. quero nunquid ista clausula aliquid operetur
et vult sic quod reservatio que fit in sententia multum operatur. ut non.
in. l. cum iubeo. §. l. j. famul. bere. fo quod vult iudex apposuit
ista verba apparet quod de mente eius non fuit velle augere vel
minuire imo fuit de mente eius se referre ad statutum et sententia
non debet plus operari quod sit de mente iudicis. ut. j. de arbi.
l. quales in prim. ut postea quod iudex erraverit in specificatione
minoris pene tunc erroris sui statim correxit quod potest fieri. ad
per verba spalia ut extra de accu. qualis et primo quod per verba
simpliciter et generalia ar. et de sum. l. c. damianus. §. si. et si
dicitur spes derogat generali. unde verba specialia derogant
generalibus. respondeo non est verum quod quando genus venit
derogatur ad speciem generalis locutio specialibus derogat de
le. l. si ita scriptum et l. ita scriptum et l. talis scriptura. o-
ta. de bel. disputant hanc. q. et tenet quod ista clausula nihil ope-
ratur. Bar. j. l. preses. j. de pact. distinguit quod aut ista clau-
sula apponit in fine vel in principio. et si in fine nihil operatur. si in prin-
cipio operatur quod pena prima iam specificata iam transit
in condemnationem secundum eam quod nihil est quod idem debet ope-
rari clausula apponita in principio et apponita in fine ut ex-
tra de ap. c. i. requiritur. item non est verum quod prius transit
in sententia una clausula quod altera quod omnes clausule in fine conduda-
tur et in eodem instanti tempore. ut. l. de fide instr. l. co-
tractus et de le. iij. l. fidei. §. i. Ego teneo Ja. opinionem
quod predicta clausula non solum est generalis sed incerta et generalis proclama-
tio tollit factum speciale ut extra de consti. c. cum. d. f. ferari-
et. j. de loca. l. cum in plures. §. loca. d. orei. et ita servat vult
iudicem. ¶ 2^o quero quid si pena non auget vel minuit
iudicem sed per statutum vult per hoc videat recessum a pe-
na infamie loquor presuppone quod condemnatur ex statuto pos-
sit esse infamie. Quodam enim dicitur quod condemnari per statu-

incipalem nō sūt in famēs alij dicunt q̄ tmo sunt infames si
cōdemnantur ex famosa cā. ista ergo opinione assūpta p̄ce
dit q̄d mea. Bar. tangit hic hoc dubium. Ego dico q̄ p̄ hoc
non videt̄ super infamia dispensatum q̄ pena nō imponit̄
vltra vel preter legem sed scēdū legē municipalem vt i. l.
omnes populi. vnde verbū vltra legem ē positum cum ma
gno ministerio hoc vtz in generali statuto. sed in spāli statu
to facto contra certā p̄sonam q̄ valet ex cā dicit̄ tūc idēz
in dispōitōe statuti q̄ in sua iudicis. q̄ par rō est vtrōq̄z
et. l. equiparat factum iudicis et dispōitōne legalē. J. de ma
nifest. l. i. c. i. s. an illis. Ideo dixi ex cā. q̄ odiosam statu
tam sine cā non teneret cōtra singularem personam. fauora
bile tūc bene teneret. vt. J. de pollic. tōtens. qui et qui. l. si p̄
uatis. J. de excep. doli. l. i. in fine fauorabile intelligo q̄ aliū
nō ledit. vt. l. de prec. impetra. offe. l. quotiens. ¶ 3^o quēro
circa istud contrarium que sunt ille cāe ex quibus iud. x. po
test penam augere vel minuire. respondet glo. q̄ iste cause
sunt quedā recidencia extrinsecaverbi grā adinuēdam pe
nam corporālē. puerilis et senilis etas. ad augendā frequen
tatio delictorū. q̄ multus delinquentibus opus erat exemplo
ideo inde aggrauat̄ penā in p̄sonam vnius vt multi cuncti
darent. vt. J. de penis. l. aut scā. s. si. et in hoc gl. dicit̄ op̄tē.
dicit̄ et glo. q̄ rō minuēde penē est cessatio doli. certe ego
dico q̄ hic cessat infamia nō ex dispensatione sed ex regula
iuris q̄ ad infamā requirit̄ dolo. vt. J. de in litem iur. l. in
actionibus. dico ergo q̄ vbi iudex ex qualitate penā auget
vel minuit. tunc nō sumus p̄prie in materia istius. s. quia
tunc iudex nō facit vltra legem. nam q̄litas factum aggrauat
vel atenuat. vt. J. de penis. l. aut scā. s. qualitas. et hoc circa
tertium p̄rium. ¶ 4^o op. dicit̄ hic q̄ iudex quādoq̄z auget
penam q̄ intelligo tam ordinariā quā arbitriam. cōtra pe
na arbitria non h̄ certam mēā. ergo nō pōt̄ dici iudicem
trāsgredi terminos. ar. J. de p̄dic. et demo. l. in testamento la
prima. q̄ v^o nō est terminus nō cadit terminatum. et vbi t̄
est exemplar nō cadit exemplatum. vt i^o d̄. respōder gl. q̄
in pena arbitria debemus p̄siderare cōsuetudinem et ille
qui trāsgredit̄ cōsuetudine. d̄f. trāsgredi modū. n. ita dicit̄
glo. hic. et. s. e. l. abletas. s. calūniator q̄ est nō. Ego dico q̄
et sine vlla cōsuetudine pōt̄ apparere trāsgressio modū quā
dō. l. offēdit̄ arbitrium boni viri. vt. J. fam. l. here. l. accere
s. l. e. J. de le. iij. l. si pater. ¶ Juxta hoc reuoco in dubium
vtrum reus possit petere mitigationem penē vbi subest cau
sa equitatis ad mitigandum et videtur q̄ non. quia cum hic
cadat dispensatio. ergo non potest peti. licet iudex ex officio
possit tamen petito cum non cogit. quia dispensatio est ius
quod peti nō potest vt nō. l. di. miror. effēs est ille q̄ si po
test peti et iudex non facit. facit litem suam et potest appell
ari. si autem non potest peti secus vt. J. de aqua coti. l. i. s.
penitent̄ et quod nō in spec. de officio iudicis. s. i. pedit. v.
quid si iudex. ar. q̄ possit peti. J. de iuro. l. auxilium. s. i.
delictis. de hoc non hēmus leges clare loquentem an hoc ius
sit in petitione nec ne hēmus tamē regulā generalem q̄ id
quod petit ad officium iudicis potest implorari per partē
J. de damno infe. l. iij. s. hoc autē iudicis quādoq̄z tam
videm^o q̄ non pōt̄ implorari vt extra de fide instr. c. cum
Johānes heremita. Illud p̄cedo q̄ h̄ nō implorat̄ aperte
iudex suo motu pōt̄ impendere suam offi. q̄ in criminali
iudicis offi. non restringit̄ ad petita sicut p̄ per nostrum
s. et per materiā suam. et hoc circa quartum p̄rium. ¶ 5^o
op. d̄f. hic q̄ transactio liberat ab infamia. contra uno trans
actio inducit infamā. vt. l. quoniam. s. e. s. o. hic improprie pōt̄
tur nomen transactiois cum cadat hic sup. certo. Itē hic de
crimine vbi de fama. Itē hic iudex trāsgit̄ vbi ps. ¶ Nō ergo
q̄ factū iudicis appellat̄ transactio sicut et factū arbitratōis.
vt in aut. vt offe. iudi. in principio col. ix. ¶ 6^o et vltimo op.
de. l. fur. l. e. breuiter hic non fuit sinitum sup. actione fa
mosa. et ideo nō irrogat̄ infamā. q̄ titulus actionis conside
randus ē et diuerse actiones habet diuersum mediū et diuer

sum modum cōclūdendi. vt. J. de dolo. non v̄z. ¶ Extra q̄
ro si iudex nō grauat in genere penē. sed i modo p̄cedendi
vtrum videat̄ sup. fama dispensare et dic de hoc. vt. J. e. l. ic
tus fustium. ¶ Vltimo distinguit̄ materia vt in glo. magna
ibi et vt hoc plene eadē glo. hic vult tractare aliam materiā
de recuperatōe loci et honoris. et est gl. valde magra qua. n
vide. ¶ In glo. vltima in prin. quattuor genera puniendoz
que septē modis considerandabes. J. de penis aut scā. que
est can. de peni. d̄. l. aut scā illis septē modis add. ce. q̄tuor
nam delictum aggrauat̄ rōne numeri. vt de iniurijs. l. si plu
res. Item aggrauat̄ ex pluribus cōcurrentibus. vt. J. ad sil
le. exceptum. s. vltimo. Item ex diuturnitate temporis. et p̄
suetudine delinquendi. vt. J. de penis. l. si diuturno. et. l. de
epi. audi. l. iij. Item etas quādoq̄z mitigat delictum quan
doq̄z nō. vt. J. de iuro. l. auxilium. s. an delictis. septē n̄ autē
genera penay vide extēse. per J. de accusat. c. qualiter
et quando. ¶ In. e. glo. ibi remittit̄ infamia omnis tam ex
genere sicut q̄ ex genere p̄ne. ¶ In. e. gl. ibi sine dolo. ¶ Nō
hic p̄ intellectu. l. omnis. s. i. ad. l. cor. de lica. q̄ glo. ista vult
q̄ ex eadem instantia possit fieri dūm natio et cōiunge cum
hoc glo. que incipit p̄ne. v. et ita est mirabile. q̄ quod dicit̄
apparet̄ ex istay ambay glosarum p̄iunctione. ¶ In. e. gl.
ibi. s. delinquit̄ i^o et tex. ponit̄ de eo q̄ delinquit̄ p̄ ebrietas. ē
nam rōne nūme ebrietatis pena mitigat̄. dicit̄ Sancia q̄ ebri
etas ē voluotaria infamia. ¶ In. e. glo. l. iij. s. mītia etiam
multitudo delinquentū est ca minuēdi penā ne strages m̄l
toz fiat. vt. J. de peni. aut scā. s. si. glo. decreti dicit̄ q̄ non di
cit̄ ista multitudo n̄ excedat nūmex. xl. personay. ¶ In. e.
glo. l. certa. s. p̄sona. ¶ In. e. glo. l. ex cōsuetudine. ¶ Nō
q̄ p̄suetudo h̄ vim statuti in penis iponendis. vñ licitum ē
iudicib^o formā statutorum trāsgredi p̄pter cōsuetudinem
facti. J. d̄ extraor. c. i. l. seculari. s. aut quedā. vnde si statuti
dicit̄ q̄ latro suspēdat̄ et cōsuetudo sit q̄ traginet̄. iudex po
terit eū facere traginari vsq̄z ad furcas et idē in silib^o quod
tene menti. ¶ In. e. glo. l. si finita. s. i. adde vnam iudex ha
bens arbitriū possit iponere penam mortis ex arbitrio idē
finito quod legit̄ v̄ nō iust. de iust. s. pena. item de pena
beris dic vt nota. in autentico de annis circa medium.
¶ In. e. glo. ibi non aboletur. respondeo q̄ ista abolitō nō
fit a minori sed a maiori. sed p̄a pecuniaria minor est quā
infamia. item nullam habet similitudinem cū infamia vnde
non potest eius loco subrogāi vel succedere. ¶ In eadem
glo. ibi sine distinctione. l. non distinguim^o cā cognita nec ne
q̄ sententia sententie cōpensatur euz damno infamie. ne ad
dat̄ afflictio afflictio vt. l. e. si possiderim. ¶ In. e. gl. ibi si cā
cognita tolli. q̄ delictum minuat scēdū bar. Ego credo q̄
si alicui est minuta pena ex alia rōe iusta. vt puta q̄ multo
seruuit rei publice vel q̄ cōiurationē detex. q̄ ista sit iusta
cā procedēdi ar. J. ad sille. l. si quis in graui. s. hic quoq̄z.
idem si pena corporalis minor imponit̄ rōe dignitatis iuxta
nō per cy. in. l. ij. de sūma tibi vel rāde etatis scilicet licet h̄
etas delictum non minuat tamen penam corporalem saltem
ratione r̄pris dominū penat̄ q̄ nō est tā lōga penitentia in
iungenda sēri q̄ iuueni. de peni. d̄. l. mēsuram vnde intelli
go glo. generalit̄ quēcūq̄z ratio iudicēz mouerit siue sit ratio
inferens in minuēda qualitate delicti siue in minuēda spē
vel qualitate penē. ¶ In. e. glo. ibi nō remittit̄ vnde h̄ p̄a
principalis sit ad tempus para relegatio ad quinquēniū.
tū infamia erit perpetua et sic est notādum q̄ pena accessō
ria non dūm nrat̄ ex tempore p̄cipalis penē vt. J. ad ma
nicip. l. ordine scēdū an. de p̄ss. et est p̄lex verbuz. ¶ In
e. glo. ibi ad certū t̄ps et sic est pena successiua. ¶ In. e. glo. l.
fustigetur. et sic est bona instantanea. vnde. l. nulli irrogat̄ in
famiam instantancā vel monētū q̄ de monētis nō est curan
dam vt. l. de bo. q̄z l. i. cum nō solū. s. si. et nō hic q̄ vbi
procedit dispensatio nō onit̄ infamia ex genere penē. ¶ In
eadem glo. ibi honore ad hoc. l. de digni. l. iudices l. xij. et
s̄. co. l. ij. s. mille. v̄lde tamen q̄ aut quis delinquit̄ i ois̄
b iij

vel honore que gerit et iste condemnatus statim deponit offi-
cium aut de maiori de alio crimine et tunc non propter deponit of-
ficium vel dignitatem sed alia sua opera est per quam prout
et non. Item extra de accusat. c. qualis et quando. Et per hoc
salut. Bar. q. not. m. cōdenatus de crimine famoso puta de ho-
micidio esto q. et infamis postea et exercere tabellionatum
secus si eēt cōdenatus de maleficio cōmissio in officio tabellio-
nis ut puta de falsa scriptura ut. c. de suspec. et archa. l. si
aliquid secūdi bar. et idem si notari cōtraxerit infamiam ipso
fco ut q. leno ut. j. de rita nap. l. palā vel ex genere ut q. su-
stignatus pro leui furo nā propter est deponitus a tabellionatu
sed deponēdas unde interim valent infra sua licet nō tāta
fides adhibeatur eis quāta adhiberet instrumentis integri
tabellionis ut. s. de edicti. l. si quis ex argentijs. s. i. tunc mē-
ti. Et in. e. glo. ubi videret nō recuperat. et sic nō q. castatio
penē nō operatur idē quo ad recuperandū honore quod ope-
ratur i integram restituio d. quo dicit ut. i. c. apus d. rescrip-
ti. s. e. nō in. l. gallus. s. e. quid si tān. j. d. l. be. et postu.
¶ Extra quero quidā fuit infamatus licet officialis cōmūis
postea fuit relegatus vel cōtinuus ex cā famosa ad anam
elapso āno reuocatus et extrahit de saculo. querit nūquā pos-
sit e. officialis. Et ista glo. app. solutio nā si est officiū cuj
iurisdicōe vel dignitate nō potest ipso furo si ē infamis pro-
tutus sed si est infamis ad tēpus. et illud tēpus ē trāsactū tūc
q. illud est officiū nonū. ut. j. de edicti. e. de mo. publicis
tāto tēpore ut ab offiō abstinēt q. fuit i relegatōe. ¶ Itē
extra quero vtrū solutio hān habeat vtrū restituō s. i. i. q. re-
tollat infamiam. et videtur q. sic ut. j. de pen. l. q. re-
tatis. p. tereca idem operatur solutio q. sententia absolutio-
rij ut nō. j. de excep. rei indi. l. si quis cum totam. s. p. linc. e.
videtur tex. expressus. j. de iure pri. l. domus vesperianus.
s. si. cōtrarium est verum q. sic tenebatur duplici pena et
licet vnam soluat remittit alia ut. j. ad nuncip. l. ordi. e.
ut. m. l. si domus de serui. ut. p. d. i. d. i. t. m. ipa fo. magis tē-
git et in ut. j. de tabul. exbi. l. locum. s. si quis dolo. ¶ Itē
quero quid de eo cuius cōdenatio est cāzella et videtur
q. huic sit remissa infamia q. si quidem ista cāzella ē gra-
tuita habet vim pacti si aliquid dato hz vim trāsactionis. et
pactum vel trāsactio sup. infamia tollit infamiam. ergo iste nō
est infamis. Tu distinguit q. refert ex qua cā sit scā cāzella
tio sicut distinguit tex. j. de hys q. in testō delen. l. cāzella ut
rat. nā aut est scā rōne solutiōis totius vel p. t. e. durat in
famiam. non ob. m. s. q. loquit v. infamia erat. p. d. n. d. non
p. d. i. m. si autē n. ideo q. cāzella q. sit in integritate restitu-
tus rōne cāz. augetur eff. eius. ut. s. de postul. l. i. s. de qua.
¶ Item quero vtrū rebā vtrū intelligant in integritate restitu-
ti et vtrū sic cum res publica eis p. p. t. e. et denno eos quasi
filios adoptauerit. unde o. m. t. maculā abstulit. videtur.
ut. c. famul. her. l. in ipius. et. j. de addm. leg. l. i. j. s. fi. et. m.
j. de adul. l. si vxor. s. i. d. ex. h. r. i. m. credo. q. in dubio p. s.
mitur indulgentia non restituō in integritate. ut nō cy. in. l. i.
c. de sen. pass. nemo enim p. sumit restituō nisi probet.
¶ Ultimo quero vtrūm excōdicatus sit interim infamis. et vtrū
q. sic q. excōdicatō. et deponatō equiparant. ut nō in. d. ca-
pi. di. s. minor. ut excōdicatō nō est me. n. p. ecclie ut in aut. d.
priuil. dot. circa mediam. ergo est infamis ut. l. petros popu-
los. c. de summa t. in h. r. i. m. vtrū q. rōne p. r. i. m. n. e. n. e. m. o. s. i. t.
infamis. ut nō. l. i. c. de modo mil. sed excōdicatio infligit
propter contumaciā. ista pars est vera ut nō in. extra d. re-
st. c. restit. i. m. ¶ Ex hoc apparet q. statim q. excōdicatus
est absolutus ē hābēt ad omnia officia et honores et ad no-
ua aspirat sine vlla i. p. r. i. s. i. n. t. e. r. c. a. p. e. d. i. c. e. s. i. c. e. t. e. c. o. s. t. i.
c. e. x. h. i. s. ¶ Dominus cy. l. i. e. si seuenos circa si. induc. ma-
teriam nostri. s. ad q. d. e. m. statim q. domus homicide debe-
ant discari et bona destrui. q. si hoc fieri non potest pro-
pter aliq. impedimētum iur. vel facti q. iudex hāc penam
discaratiōis potest in alia penam cōmutare habem. in alia
materia q. sit cōmutatio in aliud prop. impedimētū ut. j.